

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE CASTELÂNDIA-GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2017

Consolidado

Em Reais

RREO – Anexo 5 (LRF, art 53, inciso III)

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 (a)	EM BIMESTRE ANTERIOR (b)	EM 6º BIMESTRE DE 2017 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	12.241.735,80	12.241.735,80	12.241.735,80
DEDUÇÕES (II)	518.319,90	577.758,79	826.783,15
DISPONIBILIDADE DE CAIXA	518.319,90	577.758,79	826.783,15
DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA	651.788,31	780.765,11	974.318,88
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (EXCETO PRECATÓRIOS)	133.468,41	203.006,32	147.535,73
DEMAIS HAVERES FINANCEIROS	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	11.723.415,90	11.663.977,01	11.414.952,65
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	11.723.415,90	11.663.977,01	11.414.952,65

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	NO BIMESTRE (Vlc - Vlb)	ATÉ O BIMESTRE (Vlc - Vla)
VALOR	-249.024,36	-308.463,25

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FICAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00



MUNICÍPIO DE CASTELÂNDIA-GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2017
Consolidado

Em reais

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE DE 2017	ATÉ O BIMESTRE DE 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	18.200.289,73	15.254.508,68	13.226.189,52
Receitas Tributárias	1.084.914,97	794.952,08	690.446,24
IPTU	105.723,92	105.723,92	56.911,11
ISS	400.000,00	263.076,44	331.120,47
ITBI	300.000,00	173.019,39	161.237,77
IRRF	212.991,05	212.991,05	116.493,57
Outras Receitas Tributárias	86.200,00	40.141,28	24.683,32
Receitas de Contribuições	1.595.105,33	1.004.392,41	692.412,09
Receitas Previdenciárias	1.595.105,33	1.004.392,41	692.412,09
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	58.412,81	34.559,01	43.596,54
Receita Patrimonial	58.412,81	34.559,01	43.596,54
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	14.595.244,42	12.595.992,98	11.791.697,15
FPM	6.212.740,49	5.549.039,77	6.380.704,17
ICMS	2.973.234,41	2.113.238,85	2.131.898,34
Convênios	624.858,50	624.858,50	0,00
Outras Transferências Correntes	4.784.411,02	4.308.855,86	3.279.094,64
Demais Receitas Correntes	866.612,20	824.612,20	8.037,50
Dívida Ativa	40.000,00	0,00	0,00
Diversas Receltas Correntes	826.612,20	824.612,20	8.037,50
RECEITAS DE CAPITAL (II)	666.995,65	66.995,65	0,00
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	66.995,65	66.995,65	0,00
Transferências de Capital	600.000,00	0,00	0,00
Convênios	600.000,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receltas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	600.000,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	18.800.289,73	15.254.508,68	13.226.189,52

